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The Board of County Commissioners met in regular session on March 19, 2019. Those present for the
session were John E. Peters, Chair; Ben Tisdel, Vice-Chair; Don Batchelder, Commissioner Member;
Connie Hunt, County Administrator; Carol Viner, County Attorney; and Hannah Hollenbeck, Deputy Clerk
of the Board.
•
A.

Note - This meeting was recorded for reference purposes.

9:02

Call to the Public:
The ·Call to the Public" agenda item is a time when the public may bring forth items of interest or
concem. No formal action may be taken on these items during this time due to the open meeting
law provision; however, they may be placed on a future posted agenda if action is required.

[Commissioner Tisdel acted as Chair while Commissioner Peters was on a phone call.]

Neighborhood Watch Update
Patricia Mathews, County Road 22, gave an update on the Neighborhood Watch program. She said that
the block captains had been selected and that additional neighborhoods on Log Hill Mesa had expressed
interest in joining the program. Another meeting had tentatively been scheduled for June. Mathews said
that she needed to follow up with the County Sheriff on a few matters and for possible financial
assistance to purchase signs and stickers.
[Commissioner Peters rejoined the meeting and assumed the responsibility of Chair.]

D.

9:08

General Business:

1. Request for approval of warrants:
M/SfP - Motion was made by Commissioner Batchelder and seconded by Commissioner Tisdel to
approve the warrants as presented. The motion carried unanimously.

2.

Request for approval of February 26, 2019 minutes:

Commissioner Tisdel requested a minor addition to the minutes.
M/SfP - Motion was made by Commissioner Batchelder and seconded by Commissioner Tisdel to
approve the February 26, 2019 minutes, as amended. The motion carried unanimously.
3.

Request for approval and authorization of Chair's signature on Special Event
Permit and Agreement for Fortuna Tierra Club - Log Hill Hustte 5k and 10kAugust 25, 2019:

M/S/P - Motion was made by Commissioner Batchelder and seconded by Commissioner Tisdel to
approve and authorize Chair's signature on Special Event Permit and Agreement for Fortuna
Tierra Club - Log Hill Hustle 5k and 10K - August 25, 2019.
Discussion:
Commissioner Tisdel confirmed that the proper documentation had been received indemnifying
the County. Hollenbeck confirmed that it had been received.
With no further discussion, the motion carried unanimously.

4.

Review and acceptance of the following Public Trustee Reports:
a. January 2019 - Corrected:
b.

February 2019:

M/S/P - Motion was made by Commissioner Tisdel and seconded by Commissioner Batchelder to accept
the January 2019 - Corrected, and February 2019 Public Trustee Reports. The motion carried
unanimously.

5.

Request for approval and authorization of Chair's signature on Professional
Services Agreement between CDR Maguire, Inc., and Ouray County concerning
the Update/Revision of the Multi-Jurisdictional Hazard MItigation Plan:

M/SfP - Motion was made by Commissioner Batchelder and seconded by Commissioner Tisdel to
approve and authorize Chair's signature on Professional Services Agreement between CDR
Maguire, Inc., and Ouray County concerning the Update/Revision of the MUlti-Jurisdictional
Hazard Mitigation Plan. The motion carried unanimously.
7.

Request for approval and authorization of Chair's signature on Audit
Engagement Services Agreement with Blair and Associates, P.C. and on the
Fiscal Impact Form:

Commissioner Tisdel requested that staff prepare a request for proposal for the next year's audit. The
Board agreed.

M/S/P - Motion was made by Commissioner Batchelder and seconded by Commissioner Tisdel to
approve and authorize Chair's signature on Audit Engagement Services Agreement with Blair and
Associates, P.C. and on the Fiscal Impact Form. The motion carried unanimously.
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B.

9:18

The Board took a break:

9:30

The Board of County Commissioners convened as the Local Licensing Authority to
consider the following request:
1.

Continuation of request for approval of Modification of Premises for a
Marijuana License: (This item was continued from the February 26, 2019
meeting.)
Applicant: Liftreat, LLC DBA MS Support, LLC; Greenspoon Marder, LLP,
Authorized Agent
Address: 255 Melody Lane

Bryan Sampson, Associate Planner, and Mark Castrodale, Planning Director, were present. Stuart Knight,
representing the applicant, and Daniel Castillo, applicant, were also present.
Commissioner Peters reopened the item. He explained the procedure and stated that the Board had
approved the request for renewal of the Marijuana Cultivation Facility license during the February 26,
2019 regular meeting. The discussion would be limited to the request for modification of premises.
Sampson presented the request. Additionally, Sampson reported that the Land Use Department had
received an odor complaint for the facility on March 11, 2019. He said that the operators were notified of
the complaint on March 18, 2019. Pursuant to Ordinance 2018-002, the facility would have 45 days to
prove that the odor was not coming from their facility, or to provide evidence that the odor had been
mitigated.
Sampson said that there had been some questions from the public regarding the facility and the
manufactured home that was present on the property; Sampson clarified that the manufactured home
was not pertinent to the marijuana application. He presented a site map showing the facility and the
manufactured home.
Sampson continued to say that Land Use staff had performed a site visit the day before and presented
photos depicting some excavation work. He said that Ouray County did not require an excavation permit
in that zone and that any site excavation work was done at the owner's own risk. Responding to some
public comment regarding the conex storage boxes, Sampson presented photos showing the interior of
the two facilities; one showed that it was used for tool and equipment storage, and the other had been
prepared as a drying room - there was currently no product in the second facility.
Sampson said that the Land Use office had received a lighting complaint earlier in the year. It was his
opinion that the lights on the facility had been mitigated and was compliant with the lighting requirements.
Sampson said that it was his opinion that the lighting complaint was likely generated from an interior light
in the manufactured home. He pOinted out that there were no exterior lights on the west side of the
manufactured home.
Sampson concluded his presentation by stating that the original recommendation for approval with
conditions still stood.
Commissioner Tisdel confirmed that the manufactured home was not relevant to the application.
Sampson affirmed that was correct; he said he only brought it up due to the lighting complaint and
subsequent investigation.
Commissioner Batchelder asked about access to the property. Sampson demonstrated on a map that the
property was accessed through Melody Lane. Commissioner Batchelder asked Sampson to identify the
surrounding lots that had residences.
Commissioner Peters said that Melody Lane had been dedicated to the County but that the County did
not perform maintenance on the road. Commissioner Batchelder clarified that the road was built to
County specifications, but that the maintenance was the responsibility of the property owners.
Commissioner Peters invited the applicant to make a statement.
Stuart Knight, attorney for MS Support, explained that the property owner was Ultreat and the applicant
was MS Support. He said that the applicant was taking the odor complaint seriously and was actively
pursuing mitigation. He said that the outcome of the modification of premises request would dictate the
level of mitigation necessary; he explained that if the modification application was approved, more
mitigation would be done. Knight said that regardless of the outcome, the odor complaint would be
addressed. He pointed out that mitigation was necessary for the facility to be compliant.
Knight said that the Ouray County made it very difficult for inactive facilities to become active based on
the size of the buildings. He said that it was difficult to predict what would happen with the crop and that
the modification was needed to be able to meet the requirement of 50% of the maximum number of plants
allowed under the original terms of the license.
Knight recognized that there was lots of opposition to marijuana CUltivation facilities; he said that the
applicants would show neighbors that they desired to be good members of the community, even if the
neighbors did not like what they were growing.
Daniel Puebla, MS Support Head Grower, explained that there were 325 plants in the "veg" and flower
state in the current facility. He said that the number was nowhere near close to 50% of the plant count;
900 plants were needed to be considered an active marijuana facility. He said the facility had tried to
double the plant numbers, but it resulted in choking the plants. He said that additional square footage was
needed. Puebla recognized that the odor was an issue and apologized for any issues. He said they were
working with the green house manufacturer to address the complaint.
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Knight reiterated that the operation was open and transparent and that the applicant was dedicated to
demonstrating that they were good neighbors.
Commissioner Batchelder asked for further explanation regarding the plant count. He said that the State
Tier 1 license allowed the facility up to 1,BOO plants; the County required that the facility produce 50% of
the maximum number of plants resulting in 900 plants. Commissioner Batchelder asked if 352 plants was
the maximum number of plants currently able to be grown in the greenhouse. Puebla affirmed that
Commissioner Batchelder's summation was correct. Puebla said that 176 plants were currently in the
greenhouse and 176 plants were in the veg room. He said that the plants were at various stages of
flowering and vegging.
Commissioner Tisdel asked if the proposed modification would allow sufficient square footage to allow for
full production of the 1,BOO plants. Puebla said that it would. Knight said if there was any kind of plant loss
the facility risked falling into inactive status. He said that there was no guarantee that the harvest would
go perfectly every time. Puebla agreed, he said that he typically took 20% more than what was needed
as a contingency, but that currently there was not adequate space to do that.
Viner asked what square footage was needed to meet the County requirement to become an active
facility. Puebla said that the requested expansion of 10,000 square feet would be sufficient.
Commissioner Peters said that the facility was currenlly approved for 3,300 square feet. Puebla broke
down the square footage of the current operation which included office space, drying room, space for
equipment and other multipurpose spaces. He said that the greenhouse was only 1,BOO square feet.
Commissioner Tisdel asked if the proposed facility would retain the same ridgeline and building materials.
Zane Mund said that it would be at the same elevation and the materials would be the same as the
current facility.
Commissioner Tisdel said that the conex boxes currently present on the property appeared to form a
visual barrier for the greenhouse. He asked if that was intentional. Mund said that it was; he said that the
operation was intended to be as visually obscure as possible. Knight added that the property was large,
but that the operators were trying to make the footprint as small as possible.
Commissioner Batchelder asked the applicants to provide their best estimate for how much additional
square footage was needed to become an active facility. Knight said that 10,000 gave the facility a good
safety net while maintaining mUltipurpose space and other needs. He said that it would allow the facility to
grow good, healthy crops and meet the regulations. Commissioner Batchelder said that he was
concemed that the County may have inadvertenlly set up a requirement that applicants were incapable of
meeting. Knight said that 50% of a Tier 1 license was 900 plants. He asked how many square feet were
needed per plant. Michael Cox, Dalwhinnie Farms, said that generally speaking 5 square feet per plant
was needed.
Commissioner Peters said that the will-serve letter from San Miguel Power Association (SMPA) only
addressed single-phase power and asked if that was adequate to power the facility and the proposed
expansion. Daniel Castillo, MS Support said that it was adequate.
Commissioner Peters asked if the applicants had done a study on the noise generated from the
ventilation systems. Castillo said that formal study had not been performed but that they had recently
borrowed a decibel meter from the County and measured BB dbA directly adjacent to the facility while all
the fans were operating. He said that ambient noise taken on the property was louder than the fans.
Knight said that the applicants had no issue adding insulation or other mitigation to minimize noise.
Commissioner Tisdel asked if the exhaust fans depicted in the modification application would be used to
minimize odor. Mund explained how the odor mitigation worked and added there was a deodorizer.
Commissioner Peters said that the current license allowed 14 average daily vehicle trips (ADTs). He
asked if there were any subdivision requirements to mitigate any damage to the road. Castillo said that
there were not; he added that there were other business on Melody Lane, including some king of rock
quarry business. He said that MS Support would be willing to help with repairing damage to the road, if
needed. The Board asked for clarification on the rock business. Castrodale said that he would need to
look into it but that property owners were allowed to sell rock material and store it onsite. Robert
McGowen, County Road 22 resident, said that the property was used striclly for storage and transporting.
He said there was no rock quarry.
Commissioner Peters opened the item for public comment.
Jesse Wilson, Grand Mesa Growers Cultivation Facility employee, said that the State and County had
already implemented regulations for cultivation facilities. He said that it became more difficult to meet the
regulations when other entities wanted to add more.
George Kerber, County Road 22 resident, said that he would be affected by facility. He said that it should
be clear to the Board that residents did not want marijuana industrial factories, particularly after the
successful protest against the KOB, LLC facility. Kerber said that Colorado voters approved Amendment
64 to legalize marijuana, but that the amendment also allowed communities to prohibit marijuana-related
facilities. He said that Log Hill Mesa residents had the same rights as the City of Ouray and the Town of
Ridgway and that they wanted to prohibit the facilities. Kerber continued to say that Amendment 64 was
state law and therefore it overrode the County's Right-to-Farm Ordinance. Kerber said that several years
prior he had asked that "nuisance" be defined; however, it was never done. Kerber said that he had been
told that there would be a wall of trees screening the property and that there would be no odor. He said
that the trees had died and now there was odor. He said that there would be a major odor and constant
droning of fans associated with the facility and the proposed expansion. Kerber said that the original
owners had failed and he questioned why any of the residents should believe that the new owners would
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make good on the promises. Kerber said that he lived close enough to the facility that he could smell it;
he often smelled marijuana simply driving past the retail store on the Montrose I Ouray County line.
Kerber said that unless nuisance was defined, the ordinance was meaningless. Kerber said that
marijuana cultivation facilities were not welcome in the community. He said they needed to be stopped
now. He said that the north-end of the County demanded that the facilities be prohibited.
Eric Havelick, Melody Lane resident, agreed with Kerber.
Henry Jupille, County Road 22A resident, addressed Ordinance 2018-002 sections c(5), c(7), and c(12).
He said that there had been lots of analysis with the KOB, LLC application and that 80 decibel level was
very high. He did not think the level was correct based on the extensive work done. Jupille said that it
lead him to believe that current licensees had not done sufficient work regarding noise levels. He did not
think that they had taken into consideration the air conditioning units. He said that ambient noise was not
80 decibels. Jupille moved on to address the sewer and water discharge plan. He said that the existing
sewer likely did not anticipate 14,000 gallons of waste discharge. He did not think that requirement had
been met. Regarding section c(12) pertaining to community character, Jupille said that the neighborhood
was not full of 10,000 square foot boxes, shipping containers, or manufacturing operations. As previously
stated, Jupille said that the steps taken by the Board had made Log Hill the defacto location for marijuana
cultivation facilities. Jupille asserted that marijuana cultivation was industrial production. He said that
none of the other existing uses required background checks or 24-hour surveillance. Jupille stated that
the Board would be changing the community character of Log Hill Mesa if this kind of use was allowed to
continue. He said that Ouray and Ridgway had banned cultivation facilities and that Log Hill Mesa
residents were requesting the same prohibition. Recalling a previous request from Commissioner Peters
for citizen input in establishing regulations for marijuana cultivation facilities, Jupille said that he was
present to inform that. Jupille said that he wanted to keep the nature of the community as it was. He said
that Commissioner Batchelder's point that there may be an issue with the active facility requirement was
well taken; he said that every time there was an application for modification it would be changing the
nature of the community. He said that there were others not present that did not want cultivation facilities.
Robert McGowen, County Road 22 resident, said that the wastewater system was located on an 8 foot
deep rock plate that surfaced downhill on his property. He said that if any contamination occurred it would
affect his property and wildlife. McGowen did not see any plan that addressed the odor mitigation. He
said that he might not like the deodorizing smell that was used. He said that the proposed did not fit in the
community.
Jim Waltz, Snowy Peaks Drive resident, hoped the Board remembered that they were elected
representatives. He said that it was clear that residents on the north-end of Log Hill Mesa were not in
support of grow facilities.
Randy Knipe, Mountain Annie's, said that there were many people present that were involved in the
cultivation industry. He said that it was the County's job to set forth a framework for operational
compliance and that it had been done. He recognized that it was an emotional issue for residents that did
not want industrial facilities.
Jennie Bridgman, County Road 22 resident, said that she and her husband had moved to the Mesa for
beauty and peacefulness; she did not move there to look at a commercial facility, noting that her property
looked down on the facility. She thanked the earlier speakers for their comments and agreed.
Patty Procopio, County Road 22 resident, disagreed with the comment about having too many
regulations; she said that residents wanted more regulations to control the facilities. She said that there
were many types of wildlife that lived on the Mesa and agreed that cultivation facilities did not fit in to the
neighborhood.
David Beckhardt, County Road 22A resident, said that the application should not be approved as
condition 7(c) had not been met; he said that it had not been met because the applicant had not provided
real evidence specific to sections 7(C)(2), (3), (4), (5), (8), (9), (10), (11), (12), (13), (14), and (15). He
said that staff's response that they were unaware of evidence did not satisfactorily satisfy the requirement
that evidence be submitted. Regarding electric power, Beckhardt said that the condition had not been met
because the application did not state the maximum amount needed verses the maximum amount
provided. Additionally, Beckhardt said that the application contained contradictory statements regarding
the form of power needed. He said the application contained references to three-phase power, while
SMPA had said that only single-phase power was available. He said that the magnitude of power was not
identified. Beckhardt said that the application should not be approved because it did not include real
evidence; additionally the evidence for condition 7(C)(7) was deficient and contradictory.
A cultivation facility employee questioned if there was a difference between a 10,000 square foot
cultivation facility and a 10,000 square foot shop. He said that there were multiple structures on Log Hill
Mesa that were similarly sized to the proposed facility. He said that the cultivation facilities gave back to
the community; he said that marijuana cultivation facilities were no different than cattle.
David Hughes, cultivation facility employee, said that the Board had enacted rules and the cultivation
facilities followed them. He said that he understood the concerns regarding screening. He thought that the
operators would be willing to paint the storage container. He encouraged the parties to work together to
ensure a good outcome for everyone.
Ted Collin, Buckhorn Road resident, was concerned about water usage by the facility. He said that he
served as a Board member on the Tri-County Water Conservancy Board and while he was not
representing the board he said there were water pressure issues. He said that the demand for enough
water to serve the cultivation facility and the landscaping was going to require quite a bit of water. He
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encouraged the Board to get into to contact with Tri-County to clarify the language in the witt-serve letter
regarding commercial facilities. He did not want the application to go forward.
Commissioner Batchetder asked for clarification regarding Cottin's comment on the witt-serve tetter. He
said that the County relied on the utility operators to provide witt-serve letters. Collin said that the
commerciat use it raised an issue for him and that it needed to be looked at a bit closer. Commissioner
Tisdel said read from the witt-serve letter: '7ri-County is currently at capacity for commercial operations. If
additional water volumes were needed, on site storage would be recommended for peak watering needs .•
Michael Cox, Dalwhinnie Farms, said that cultivation facilities could not use domestic water as it had
chlorine. He said that incoming water needed to stored and managed. He said that flow rates did not
apply as they used a low flow rate.
Jupitte said that there was stitt an issue with 7(C)(5). He said that the Board had previously approved the
license renewal with a condition to put in landscaping to screen the facility. He said that the type and
nature of the landscaping was undetermined. He said that the landscaping water should be estimated in
the application.
McGowen said that there were three blue spruce trees on his property and that they required continuous
watering for twenty years to get to the point that they could be considered for screening. He did not think
it was possible to screen the facility.
Patricia Mathews, County Road 22 resident, said that her property directly boarded the subject parcel.
She said that she did not want the facility any closer to the property line than it already was. She said that
it was currently 475 feet from the property line and the proposed expansion would be 330 feet from the
property line. Mathews said that there were lights on at the residential property until 4AM the night before.
She said that the Board should consider denying the application and let the facilities move elsewhere.
Scott Bridgman, County Road 22 resident, agreed that it was an emotional issue, and that those emotions
should not be discounted. He said that the applicants were deficient in providing major details. He did not
think that comparing a shop building to a marijuana cultivation facility was equitable. Bridgman said that
cultivation facilities would change the residential nature of the neighborhood; he enjoyed the peace and
tranquility of the area. He encouraged the Board to prioritize those things. He recommended that the
Board deny the application.
Dave Hughes, cultivation facility employee, agreed that the Commissioners were elected officials and
they represented everyone, not just Log Hitt Mesa. He said that cultivation facility employees were
residents of the County who voted, too. He agreed that the issue was emotional.
Mark Gipp, County Road 22 resident, questioned why industrial facilities were allowed in any zone. He
agreed with previous comments regarding the facility changing the community character. Gipp said that
the County had a development plan and questioned why it did not mention moving industrial facilities into
residential areas.
West Chester, Canyon Drive resident, reiterated that that the applicant was witting to work with the
neighbors to mitigate any concerns or complaints. He added that he drove County Road 1 on a daily
basis and he was not happy with the condition of the road; he said that the revenues generated from the
excise tax could go to improve roads. Additionally, cultivation facilities offered good employment for
County residents. Chester said that there were currently other eyesores present on private properties that
were not related to marijuana.
Kerber stated that he and the other residents of Log Hitt wanted to invoke their constitutional right to
revoke the allowance of cultivation facilities. Commissioner Peters said that was outside the scope of the
current consideration but that it could be discussed at a later date.
Richard Wojciechowski, Log Hitt resident, did not recall reading anything about water storage in the
application. He recalled that the Planning Commission had considered an application for a development a
few years prior and testimony had been received that the current water pressure was insufficient for a fire
hydrant. He said that while Tri-County was not required to provide adequate pressure for fire hydrants, it
was something to take into consideration. He said that large users of water could potentially impact other
residential users. In addition, he wondered if the sewer system currently in place on the property was
adequate to manage high volumes of water.
Mary Anne Jackson, County Road 22 resident, said that the current applicants purchased the facility
knowing the size of the approved facility. She questioned why the applicants were now shocked that they
could not meet the requirements and were applying for an expansion.
Jessica Myer, Melody Lane resident, was concerned about odor. She wondered why the facility operators
were not informed of the complaint until a week after it was made. She said that 45 days that her kids
could not play outside was too long. Myer said that her children did not want to play outside due to the
odor, noting that she had invested in property for a reason. She wanted to make sure Ouray County was
a place where she could raise her family.
Hearing no other public comment, Commissioner Peters closed public comment.
Commissioner Batchelder asked about the current flow rate into the wastewater treatment facility. Mund
said that there were two restrooms in the cultivation facility and there was an engineered septic facility for
that purpose. He said that most of the water used for watering the plants was lost to evaporation; he said
that there was little-to-no runoff. Commissioner Batchelder asked if the flow rate for the facility was
estimated to be less than a typical single-family residence. Mund said that it was. Additionally, any
products used on the plants had to be human-level consumption as required by the Department of
Agriculture.
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Commissioner Tisdel asked if Ihere were a need for onsite water storage and il the facility was capable of
installing Ihat. Mund said that the facility currently had a tank that allowed for reverse osmosis for
domestic water and had to be retained in a reservoir. Commissioner Tisdel asked if the water could be
used for fire suppression, if needed. Mund said thai it COUld.
Commissioner Tisdel confirmed that the facility had received an onsite-wastewater trealment system
(OWTS) permit for the existing facility and for the manufactured home. Castrodale said that the permit
had been issued pursuant to the Colorado Department of Public Heallh and Environment (CDPHE) and
County regulations. He said that if the expansion was approved, a letter from an engineer would be
required affirming that the facility was sized appropriately for the proposed use.
Commissioner Tisdel agreed that there were certain types of vegetation that could be specified that were
more suitable for the climate and for water usage. Castrodale agreed that it was not realistic to expect a
pine tree to Ihrive on Log Hill. He Ihought there was a possibility for modification of premises to adjust the
screening requirement.
Commissioner Batchelder asked about the Tri-County will-serve letter. He said that Tri-County stated that
they were currently at capacity for commercial use. He asked if Tri-County defined the proposed facility as
a commercial operation. Ted Collin said that the County was the entily that defined commercial use. He
said that the question needed to be directed to Tri-County staff.
Commissioner Tisdel said there had been lots of discussion regarding SMPA's provision of single-phase
power. He asked if a condilion could be added disallowing the use of generators. Knight said that il could
be considered, but requested that generators be allowed if there was a power failure in order to mainlain
the security cameras.
Commissioner Batchelder said that there was missing information regarding water. In order for
Commissioner Batchelder to feel comfortable making a decision he needed to know if the operation was
considered commercial. He was nol clear if there was actually sufficient water available for the proposed
expansion. Commissioner Peters agreed.
Commissioner Batchelder said that there was the remaining concern about the facility size and plant
numbers. He said that he needed addilionallime to review his notes to make an informed decision.
Commissioner Tisdel asked if additional information could be requested, including a decibel study.
Castrodale thought that it could be requested. Knight said that the applicant had no issue providing
additional information. The Board discussed reopening public comment and ultimately decided to allow •
th
written public commenl up until March 28 at 12:00PM. Public comment would be accepted during the
continued item.
Commissioner Batchelder said that he was hesitanl to require the applicant to expend additional funds,
particularly if the Board had created a siluation that could not be solved. He said that the Board should
review what had been presented and if the applicant wished to submit additional information, they were
welcome to do so. Commissioner Peters agreed.
M/S/P - Motion was made by Commissioner Tisdel and seconded by Commissioner Batchelder to
continue consideration of the request for approval of Modification of Premises for a Marijuana
License to April 2, 2019 at 9:30AM. Written public comment must be received by 12:00PM on
March 28, 2019, and public comment would be accepted at the April 2'" continuation. The motion
carried unanimously.

C.

11:40

The Board took a short break:

11:52

The Board of County Commissioners convened as the Board of Health to
consider the following item(s):
1.

Request for approval and authorization of Chair's signature on
Intergovernmental Agreement for Interim Public Health Director Services to
assist San Miguel County and on its Fiscal Impact Form:

The Board agreed that staff continue to pursue opportunities for efficiencies and collaborations.
M/S/P - Motion was made by Commissioner Batchelder and seconded by Commissioner Tisdel to
approve and authorize Chair's signature on Intergovernmental Agreement for Interim Public
Health Director Services to assist San Miguel County, as amended, and on the Fiscal Impact
Form. The motion carried unanimously.

D.

12:02

General Business, continued:

6.

Update, discussion on County Road 17 Rockfall Mitigation efforts (possible
action I direction by the Board may be requested I needed):

Dan Quigley, DOWL Engineering; Lance FitzGerald, County Sheriff; Glenn Boyd, County Emergency
Manager; and Steven Calkins, County Road and Bridge Superintendent, were present.
Quigley presented an update on the current conditions and miligation efforts. He said that additional
scaling and rock removal may be needed in other locations. Black Hills Energy was moving forward with
their plan to cap and reroute the gas line.
Commissioner Tisdel asked about the anlicipated costs. Quigley said that the final estimates were
forthcoming, but that the estimate would include the cosl to perform additional scaling in areas where rock
walls were weak and in danger of impacting the road.
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Boyd said that he would share the information with the State Department of Homeland Security as there
were discussions regarding a declaration of a state-wide disaster due to the extreme weather impacts.
Commissioner Peters asked Quigley to estimate the cost for the entire project. Quigley estimated that it
could be in the range of $250,000 to $400,000. Hunt said that there may be emergency funding
assistance through DOLA and that there was still some funding left in the County Road 17 project fund to
assist with engineering costs.

E.

12:45

The Board convened into work session:

2:09

Commissioner/Administrative Reports:

Connie Hunt, County Administrator, discussed the following:
1) Tri-River Extension Annual Meeting - Hunt said that the meeting was scheduled for April 18'·
at lOAM. Commissioner Peters said that he may be able to attend.
Hannah Hollenbeck, Deputy Clerk of the Board, discussed the following:
1) Boards and Committees - The Board authorized advertisements for vacancies on the Cedar Hill
Cemetery Board; the Dallas Park Cemetery Board; the Right-to-Farm Agricultural Review
Committee; the Visual Impact Review Committee; and the Weed Board.
Commissioner Batchelder discussed the following:
1) County Road 23 Bridge Concern - Commissioner Batchelder said that Mike Potter had
contacted him regarding a concern that the river may wash out the abutments along the bridge.
He asked if the Board would be willing to direct Road and Bridge crews to review other weakened
areas for similar concerns. The Board agreed.
Commissioner Tisdel discussed the following:
1) CORE Act Letter of Support - Commissioner Tisdel asked if the Board would be willing to
consider a letter or support of the CORE Act. He said that surrounding counties had taken similar
action. Commissioner Batchelder said that he did not have an issue issuing a letter of support,
but it needed to be structured in such a manner that reaffirmed Ouray County's previous support
of the San Juan Wilderness Bill, and supporting the other entities authorities and the actions they
had taken. The Board agreed to consider a letter of support at the next regular meeting.
2) Town of Ridgway Sales Tax - Commissioner Tisdel reported that there may be an issue with
the amount of sales tax charged in some Ridgway stores. Hunt said that she would check the
reporting for the County's portion of the tax; Commissioner Tisdel would follow up with the
Ridgway Town Clerk.
2:32

The Board of County Commissioners adjourned the regular session .
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